
EBAZPENA

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen
dituen, apirilaren 2ko 7/1985 legearen 21.1.f)
artikuluan oinarrituta eta abenduaren 16ko,
Tokiko Gobernua eraberritzeko neurriei
buruzko 57/2003 legearen 1.1 artikuluan
idatzitakoa kontuan hartuta,

EBAZTEN DUT

2024ko Uztailaren 26 datarekin, 2024ko 
Uztailako nominari dagokion eta jarraian
zehazten den gastua onartzea.

148.052,81 €
-11.105,79 €
-24.368,02 €
-2.109,20 €

110.469,80 €

-2.109,20 €

     Eta horrrela adierazten dut, 

          Gizarte segurantzaren atxikipena / Retención Seguridad Social.

RESOLUCIÓN

Al amparo del artículo 21.1.f) de la Ley
7/1985, de 2 de Abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local, redactado por el artículo 1.1 de
la Ley 57/2003, de 16 de Diciembre, de medidas
para la modernización del gobierno local.

RESUELVO

Aprobar, con fecha 26 de Julio de 2024,
el gasto correspondiente a la nómina de 
Julio de 2024 con el detalle siguiente:

          Ordainsariak / Retribuciones.

          PFEZaren atxikipena / Retención IRPF.
          Elkarkidetzaren atxikipena / Retención Elkarkidetza.
          Beste atxikipen batzuk / Otras retenciones y ajustes.
         GARBIA / LÍQUIDO

           Elkarkidetza enpresaren kontura / Elkarkidetza a cargo de la empresa.

     Lo manda y firma 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
30

25
21

76
77

44
0 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 26 de julio de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



Kreditu gehigarria / Crédito adicional

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 5 de agosto de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
37

25
40

16
25

54
3 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 5 de agosto de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
37

63
66

25
03

45
7 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 26 de agosto de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
36

13
57

56
44

64
6 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 26 de agosto de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



20-ago-2024

Pág.:  1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
47

72
07

41
11

73
20

01
7 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 



Pág.:  2



Pág.:  3



Pág.:  4



Pág.:  5



Pág.:  6



Pág.:  7



Pág.:  8



Pág.:  9



Pág.:  10



Pág.:  11



Pág.:  12



Pág.:  13



Pág.:  14



Pág.:  15



Pág.:  16



Pág.:  17



Pág.:  18



Pág.:  19



Pág.:  20



Pág.:  21



Pág.:  22



Pág.:  23



Pág.:  24



Pág.:  25

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 21 de agosto de 2024

Asier Bikandi Elorriaga
Erakunde Autonomoetako gerentea
Gerente de Organismos Autónomos



                                          
 
 
             
 

                          
                                                                             

 
Considerando que mediante Orden Foral de 28 de mayo de 2024 de la Diputada Foral de Bizkaia de 
Hacienda y Finanzas se adjudica el Acuerdo Marco para la contratación de pólizas de seguros de 
vehículos a SEGUROS LAGUN ARO SA, NIF A20079224. 
 
Considerando que el Durango Kirolak es una de las entidades adheridas al citado Acuerdo Marco y 
que corresponde al mismo la adjudicación y autorización del gasto correspondiente al contrato 
derivado del acuerdo marco precitado. 
 
Considerando que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 221 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, procede adjudicar el contrato derivado a la empresa 
SEGUROS LAGUN ARO SA, NIF A20079224 con arreglo a los términos establecidos en la 
conclusión del acuerdo marco. 
 
Considerando que el artículo 9.6 de los Estatutos del Organismo Autónomo Durango Kirolak 
establece que corresponde al Presidente del Organismo Autónomo la atribución de ser el órgano de 
contratación de acuerdo con la legislación vigente en materia de contratos y de Régimen local. 
 
En virtud de las competencias que le atribuye la Disposición Adicional Segunda, apartado primero, de 
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 

RESUELVE 
 
Primero. Aprobar el expediente de contratación KN2024000026, relativo a la contratación de pólizas de 
seguros de automóviles, con el alcance que se describe en el Pliego de Condiciones Técnicas y 
Administrativas que integran el mismo, acordando la adhesión al Acuerdo Marco de Diputación Foral de 
Bizkaia, siendo la adjudicataria del mismo SEGUROS LAGUN ARO SA, NIF A20079224, y siendo el 
presupuesto máximo de licitación de 3.243,06 euros para los 2 años de contrato con cargo a la partida 
presupuestaria 41.3421.22402.  
 
Segundo. Aprobar y disponer el correspondiente gasto con cargo a la partida presupuestaria 
41.3421.22402. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

El Presidente de Durango Kirolak Secretaria General 
 

45752262H 
MIKEL 
ORTEGA (R: 
P9803406I)

Firmado digitalmente 
por 45752262H MIKEL 
ORTEGA (R: P9803406I) 
Fecha: 2024.09.02 
12:01:31 +02'00'

PICAZA 
AÑIBARRO 
IRATXE - 
30667623K

Firmado 
digitalmente por 
PICAZA AÑIBARRO 
IRATXE - 30667623K 
Fecha: 2024.09.02 
12:24:11 +02'00'



D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
40

70
00

46
74

66
7 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 3 de septiembre de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak


	02_Ebazpena_20240726_UztailakoNomina
	02_Ebazpena_20240805_03-2024-MC
	02_Ebazpena_20240805_Kutxabank-Julio
	02_Ebazpena_20240826_AbuztukoNomina
	02_Ebazpena_20240826_FakturaErlazioa_08-24
	02_Ebazpena_20240826_FakturaErlazioa_08-24
	08-24 fakturaelrazioa.pdf

	02_Ebazpena_20240902_Lagunaro
	02_Ebazpena_20240903_KutxabankAgosto

